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V KINECH
OD 27. ÚNORA

NA M OT I V Y S L AV N É K N I HY

H A R R I S O N F O R D

* A – měrná cena platná pro akci,
KC – měrná cena platná s Kaufland Card.
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Nabídka je platná do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro
domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

PLATÍ OD 26. 2. DO 3. 3. 2020

Toaletní
papír
3vrstvý
3 × 15 m
8 ks/balení
Max. 5 balení
na osobu/den
(*=1 role A: 4,99/
KC: 4,37)

39,90
AKCE pouze

34,90
pouze

SUPER CENA

D 26 2 DO

IN
ZE

R
C
E

WILDER: PROHRÁL
JSEM KVŮLI KOSTÝMU
AMERICKÝ BOXER CHCE ODVETU PO PROHŘE S BRITEM FURYM STRANA 11

Svátek slaví: Dorota

Obnovená tradice. Pelhřimovem bujelo masopustní veselí
Humpolcem na Pelhřimovsku včera prošel masopustní průvod s dvěma stovkami účastníků pořádaný Českou zeměděl-
skou akademií. Střední škola tradici z minulého století obnovila v roce 2002, letos se k ní přidali i žáci jiných škol. Novin-
kou byl také kulturní program na Horním náměstí pořádaný městem. Masopustní průvody pořádala od 20. let minulého
století rolnická škola, na jejíž fungování Česká zemědělská akademie navázala. Tradici přerušila druhá světová válka,
pak se k ní škola vrátila v 60. letech. O dvě desetiletí později přišel další zákaz. Důvodem zákazu byla podle zástupkyně
ředitele České zemědělské akademie Evy Kubíčkové zřejmě nějaká výtržnost, kterou studenti při průvodu způsobili. ČTK

Česká města se
chystají na virus
Koronavirus. Letiště v Ruzyni zavedlo opatření pro přílety z Itálie, napříč republikou
chystají krizové plány. Nakažení. První případy hlásí Švýcarsko a Rakousko STRANA 3

Maláčová
neodstoupí,
chce jednat
Ministryně práce
a sociálních věcí Jana
Maláčová nevidí po razii na
svémministerstvu důvod
k rezignaci. Chce jednat
s premiérem Andrejem
Babišem, ideálně osobně
a ne formou dopisu.
Maláčové se zastal
i předseda ČSSD, za
kterou je ve vládě, podle
něj figuruje v případě jen
jako svědkyně. STRANA 2

Díky tabletu
zaučí i laika
Chybějící profesionály
umí firmy do určité míry
nahrazovat rozšířenou
realitou, která umožní
i poučeným laikům vykoná-
vat činnosti, k nimž nemají
plnou kvalifikaci. Stačí
k tomu tablet s kamerou,
který doplňuje reálně
snímané prostředí
o pracovní pokyny. STRANA 9
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Pondělní zásah policie na mi-
nisterstvu práce a sociálních
věcí (MPSV) není podle minis-
tryně práce Jany Maláčové věcí,
kvůli které by měla odstoupit
z funkce. Stejný názor včera vy-
slovil předseda ČSSD a vicepre-
miér Jan Hamáček. Zdůraznil,
že Maláčová je v případu pouze
v pozici svědkyně. Maláčová
řekla, že k záležitosti očekává
dopis od premiéra Andreje Ba-
biše, doufá ale, že se osobně

sejdou. Babiš včera řekl, že situ-
aci na ministerstvu pokládá za
velký problém a bude chtít po
Maláčové vysvětlení. K další-
mu angažmáMaláčové ve vlá-
dě řekl, že neví, do jaké míry
ministryně za celou věc
může, nebo nemůže. Připo-
mněl, že každá strana nomi-
nuje do vlády své zástupce.
Hamáček uvedl, že na hodnoce-
ní případu je ještě brzy. „Je tře-
ba počkat, až bude jasné, co se

stalo,“ uvedl. Ke kvalitě poli-
tického vedení ze strany do-
dal, že nemůže dát „ruku do
ohně“ za každého úředníka
MPSV. Na ministerstvu zasa-
hovala policie kvůli nově vy-
víjeným IT systémům pro re-
sort za 2,5 miliardy. Jedním
z obviněných, kterým může
hrozit 12 let vězení, je podle
médií sociálnědemokratický
náměstek pro ekonomiku
a ICT Jan Baláč. ČTK

Nejvíc dětí se ve
výjimečný únorový
den narodilo v roce
2008.

V poslední únorový den pře-
stupného roku přichází v Čes-
ku na svět kolem tří stovek
dětí. Datumnarození 29. úno-
ra zapsaly od roku 1992 mat-
riky do nových rodných listů
celkem 1941 lidem. Pro svou
svatbu si tento neobvyklý ter-
mín od té doby vybralo 1445
párů. Vyplývá to z údajů Čes-
kého statistického úřadu.
Data o situaci v jednotlivých
dnech mají statistici k dispo-
zici od roku 1991. Životní udá-
losti 29. února tak mohli sle-
dovat zatím sedmkrát. Za po-
sledních sedm přestupných
let se narodilo nejvíc dětí
v poslední únorový den roku
2008, a to 319. V roce 2012
přišlo na svět 301 dětí. ČTK

Zažij vědu
Co jsou polymerní sítě
nebo 3D bio tisk? To se
včera mohli dozvědět stu-
denti Univerzity Tomáše
Baťi ve Zlíně na festivalu
Zažij vědu. Na vlastní kůži
si vyzkoušeli práci v labora-
tořích a různých worksho-
pech, které přiblížily vědu
a obory, se kterými se den-
ně setkávávají. Festival se
na škole konal poprvé
a další se už chystá. 2x MAFRA

Bojoval proti komunistům
V kostele svatého Petra a Pavla v Mělníku se včera kona-
lo poslední rozloučení s Vladimírem Hradcem, někdejším
členem protikomunistické odbojové skupiny bratří Maší-
nů. Hradec zemřel 20. února 2020 ve věku nedožitých 89
let. Přesně v těchto dnech si Česko připomíná 72 let od
nástupu komunistů k moci. Státní převrat proběhl mezi
17. a 25. únorem 1948. V době totality byl 25. únor sla-
ven jako významný den – jako Vítězný únor. ČTK

Ministryně po zásahu ČTK

Na pražském Újezdě se včera
u příležitosti 72. výročí únoro-
vého komunistického převra-
tu, po němž se země na více
než 40 let stala totalitním re-
žimem s vládou jediné stra-
ny, shromáždili odpůrci ko-
munistické ideologie. Přišli
také politici. Před působením
komunistů v dnešní politice
varovala předsedkyně strany
TOP 09Markéta Pekarová Ada-
mová. „Je smutné, že po desít-
kách let, co jsme si tady proži-
li totalitu, a desítkách let, co,
naštěstí, žijeme v demokratic-
kém státě, jsme opět svědky
toho, že právě komunisté se
podílejí na současné vládě,“
dodala. Oběti komunismu
uctili přítomní květinami
aminutou ticha. Ta byla věno-
vána i římskokatolickému
knězi Josefu Toufarovi, který
byl umučen Státní bezpečnos-
tí v lednu 1950. Za komunis-
tické éry bylo v Českosloven-
sku popraveno 250 lidí, růz-
ných rozsudků však padlo
přes 200 tisíc a dalších něko-
lik tisíc lidí zemřelo ve vězni-
cích. Řada lidí také zahynula,
když se pokoušela uprchnout
přes hranice. Počty emigran-
tů se blíží k 200 tisícům. ČTK

Nejméně sňatků

Nejvíc manželství v den
29. února uzavřely dvojice
v roce 1992. Ano si tehdy řek-
lo 990 párů. Podle statistiků
bylo i tak svateb o sedm desí-
tek méně než o týden dřív.

● Podle Pavla Hortiga z ČSÚ
u svatby nehraje ani tak roli
neobvyklé datum, podstatný
je spíš měsíc a den v týdnu.
„Nejčastěji se svatby konají
v sobotu, pak v pátek. Zhru-
ba dvě třetiny se jich usku-
teční od června do září.
Únor bývá i po přepočtu na
stejný počet dnů druhým
měsícem s nejmenším po-
čtem sňatků,“ upřesnil. Sta-
tistiky ukazují, že atraktivněj-
ší jsou pro snoubence jiná
data, a to spíš ta se zajíma-
vou číselnou kombinací. Tře-
ba 9. 9. 2009, 10. 10. 2010,
12. 12. 2012 či 16. 6. 2016.

Maláčová. „Neodstoupím,
problém chci s Babišem řešit“

29. únor je
nezajímavý

Číslo dne

18
Počet vlků v Česku stoupá,
osidlují zejména odlehlejší ob-
lasti pohraničí. Loni u nás bylo
18 vlčích teritorií, meziročně
o dvě více. Podle Aleše Vorla
z České zemědělské univerzity
lze očekávat vznik dalších teri-
torií i v příštích letech, zejmé-
na v hornatých a lesnatých
oblastech. Nejčastěji se do Čes-
ka dostávají vlci ze středoev-
ropské nížinné populace, jejíž
centrum je v západním Polsku
a v Německu. Na Moravu a do
Slezska se zatím šíří vlci ze slo-
venských a polských Karpat.

Krátce

Nový mokřad
na Mělnicku
V Malém Újezdu na
Mělnicku může vznik-
nout mokřad se sousta-
vou malých tůní, které
pomohou zadržet vodu
v krajině. Hotová je stu-
die, čeká se na schvalová-
ní místních politiků
a ochranářů přírody.
Díky novému mokřadu
by se měly vracet původ-
ní rostliny i živočichové.
Úpravy mokřadu by moh-
ly začít příští rok. ČTK

Toufar. Pieta
za umučeného
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Na pražském Letišti Václava
Havla zajistili šest Čechů, kte-
ří včera ráno přicestovali
z Íránu, kde je zvýšený výskyt
koronaviru. O skupině cestu-
jících z Íránu letiště vědělo
dopředu a okamžitě po příle-
tu je zajistilo. „Žádný z cestu-
jících nevykazoval žádné
známky respiračního one-
mocnění, neměli zvýšenou
teplotu ani žádné další potí-
že,“ uvedl mluvčí letiště Ro-
man Pacvoň. Přesto je čeká
preventivní vyšetření v Ne-
mocnici na Bulovce.
Letiště Václava Havla reago-

valo také na výskyt koronavi-
nu v severních regionech Itá-

lie. Pro lety z této oblasti vy-
členilo speciální vstupní brá-
ny. V nich platí zvýšená hygie-
nická opatření a cílený scree-
ning cestující. Personál si vší-
má příchozích s příznaky
respiračních onemocnění.
Screening provádějí také pra-

covníci pasové a celní kontro-
ly. Brány pro italské přílety
jsou po každém příletu i od-
bavení dezinfikované.
„Nad rámec pokynů Orgá-

nů ochrany veřejného zdraví
jsme už běhemvíkendu učini-
li kroky, které mají přispět
k prevenci šíření nákazy,“
uvedla Kateřina Havlíková,
mluvčí letiště. Speciální
vstupní brány vyčlenilo letiš-
tě i pro letadla z Jižní Koreje,
kde se virus také vyskytuje.
Zvýšená opatření na čistotu
zavedlo vedení letiště i v od-
bavovacích halách, kde přiby-
lo několik desítek zásobníků
s dezinfekcí. PH a ČTK

Krizové scénáře
pro případ výskytu
nebezpečné nemo-
cimají připravené
státní instituce, ale
i menší města.

Slaný je jedno ze středočes-
kých center, kde i relativně
vzdálenou nákazu na lehkou
váhu neberou. „Město má
k dispozici svůj krizový plán,
jehož součást je i ten pande-
mický,“ řekla deníku Metro
mluvčímístní radniceMarké-
ta Růtová.
S nebezpečím počítají

i v krajském městě Hradci
Králové. „Naše fakultní ne-
mocnice přijala v souvislosti
s koronavirem různá opatře-
ní, podobně jako při epide-
miích SARS či ptačí chřipky,“
sdělil deníku Metro mluvčí
nemocnice Jakub Sochor. Ne-
mocnice proškolila pracovní-
ky, kteří jednají s pacienty na
příjmu. „V případě podezření

na výskyt koronaviru u někte-
rého z pacientů by byl pa-
cient izolován od ostatních
a staral by se o něj personál
s potřebným vybavením,“ do-
plňuje Sochor. Vzorky by pu-
tovaly do laboratoře v Praze
a poté by byl stanoven další
postup. Na inspekci benešov-
ské nemocnice, kterounedáv-
no napadl virus, ale počítačo-
vý, se včera vypravil i ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch.
„Vzhledem k existujícímu ri-
ziku je nutné, aby byla zdra-
votnická zařízení koordinová-
na,“ připomněl ministr.

Strach před epidemiemi se
ale neprojevuje jen v opatře-
ních ve zdravotnictví a státní
správě. Zvýšený zájem evidují
i obchodníci. „Zaznamenali
jsme enormní poptávku po
antibakteriálních gelech,“
řekla pro deník Metro mluvčí
Alzy Patricie Šedivá. Tyto gely
se nejčastěji používají jako do-
datečná dezinfekce rukou pře-
devším v období zvýšeného
výskytu chřipky, nejčastěji bý-
vají k dispozici v nemocni-
cích a tam, kde se pracuje

s potravinami. „Když porovná-
me prodeje na konci roku
2019 a v prvních dvou měsí-
cích letoška, pozorujeme ná-
růst o šest set procent. Někte-
ré gely už jsou u nás dokonce
vyprodané,“ říká Šedivá. Ně-
kteří výrobci už ale prý pro
velkou poptávku nyní gely ne-
dodávají. Podobně jsou na
tom v dalším velkém interne-
tovém obchodě Mall. „Poté,
co zájem o roušky a respiráto-
ry opadl, zaznamenali jsme
o ně opět extrémní zájem. Je-
jich vyhledávání na našem
webu bylo rekordní,“ říká Pav-
la Hobíková, mluvčí Mall.cz.
Respirátorů prodali zatím
25 tisíc. K nejprodávanějším
patřily respirátory s výdecho-
vým ventilkem, poptávka
vzrostla o tisícovky procent.
„Lidé mají velký zájem i o do-
plňky stravy na posílení imu-
nity,“ říká Hobíková.
Ve čtvrtek se sejde Ústřed-

ní epidemiologická komise,
která bude řešit nový typ ko-
ronaviru z Číny. Naposledy se
komise sešla v roce 2014 kvů-
li ebole. PAVEL HRABICA

Cestující bez úsměvu MAFRA

V Rakousku se potvrdily první
dva případy nákazy novým ty-
pem koronaviru. Dva pacienti
jsou v nemocnici v Innsbrucku,
mají lehkou horečku.

● První potvrzený případ nakaže-
ní novým koronavirem
(COVID-19) oznámilo Chorvat-
sko. Jde o mladíka, který minu-
lý týden pobýval tři dny v Itálii.

● Také Itálie ohlásila první pří-
pad nákazy koronavirem. Cel-
kem je podle nejnovější bilan-
ce nakažených 271, sedm lidí
zemřelo.

● Epidemie se dotýká i příprav
olympijských her, které se
chystají v říjnu v Tokiu. Podle
člena Mezinárodního olympij-
ského výboru Dicka Pounda je
ještě tři měsíce čas, aby vyčká-
vali a sledovali vývoj epidemie
koronaviru. Teprve poté bude
potřeba zaujmout definitivní
stanovisko a konání soutěží
potvrdit, nebo zrušit. Případná
změna termínu by podle Poun-
da byla u akce rozměrů olym-
pijských her nesmírně složitá.
Změna termínu by podle
něho zasáhla do kalendářů

všech soutěží v kolektivních
sportech a do programu drži-
telů televizních práv. Praktic-
ky neproveditelná je podle ka-
nadského funkcionáře i změ-
na dějiště.

● COVID-19 nejspíš uspěje tam,
kde se ekologickým aktivistům
zatím nedaří. Podle prvotních
odhadů by letos totiž mohl zá-
jem lidí o letenky klesnout
o pět procent. Byl by to první
propad od hospodářské krize
z roku 2008. Aerolinky, přede-
vším asijské, přijdou o miliar-
dy dolarů. Zdroj: ČTK a iDNES.cz

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka je platná
do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

* A – měrná cena platná pro akci, KC – měrná cena platná s Kaufland Card.

a odměn?
Chceš víc
slev, výher

A ě á l t á

39,90
AKCE -42%

34,90
-50%

69,90

84,90
AKCE -22%

74,90
-31%

108,90

PLATÍ OD 26. 2. DO 3. 3. 2020

ORION
Studentská pečeť
různé druhy
180 g
Max. 10 kusů na osobu/den
(*=100 g A: 16,62/ KC: 13,84)

29,90
AKCE -53%

24,90
-61%

63,90

LANDKÜCHE
Kuřecí stehna
s kouskem hřbetu
2500 g
Max. 5 kusů
na osobu/den
(*=1 kg A: 47,96/
KC: 43,96)

119,90
AKCE pouze

109,90
pouze

SUPER CENA
MRAŽENÉ
POTRAVINY

VESELÁ
KRÁVA
Tavený sýr
lahodná/se
šunkou
XL balení
240 g
(*=100 g A: 16,63/
KC: 14,55)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

CULTURA VINI
Prosecco DOC
perlivé víno
Itálie
0,75 l láhev
(*=1 l A: 113,20/KC: 99,87)

Gely proti virům
jdou na dračku

Koronavirus za hranicemi Česka. Epidemie se týká také chystané olympiády

Dezinfekce. Na letišti
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Slavného tenora
obvinily z obtěžo-
vání více než tři
desítky žen.

Španělský operní pěvec Pláci-
do Domingo se včera omluvil
ženám, které ho viní ze se-
xuálního obtěžování, a za své
činy přijal plnou zodpověd-
nost. Zpěvák, který původně
veškerá obvinění odmítl, po-

žádal své bývalé kolegyně
o odpuštění a zdůraznil, že
způsobeného utrpení upřím-
ně lituje.
Domingo ocenil odvahu

žen o problémech mluvit ve-
řejně. „Chápu, že se některé
z nich bály promluvit, proto-
že se obávaly, že to ovlivní je-
jich kariéru,“ uvedl devětase-
dmdesátiletý pěvec. Zdůraz-
nil, že je svět opery odhodla-
ný změnit k lepšímu, aby si
už nikdo nemusel něčím po-
dobným projít.

Více než tři desítky zpěva-
ček, tanečnic, hudebnic a za-
městnankyň, které s pěvcem
za posledních 30 let pracova-
ly, uvedly, že byly obětí či
svědkem nevhodného chová-
ní a sexuálního obtěžování.
Šlo hlavně o mladé ženy na
začátku kariéry.
Kvůli obviněním Domingo

ukončil spolupráci s newyor-
skou Metropolitní operou
a odstoupil z funkce generál-
ního ředitele opery v kaliforn-
ském Los Angeles. ČTK

Končí návštěvu Indie
Prezident Donald Trump s manželkou Melanií včera
ukončili šestatřicetihodinovou návštěvu Indie. Prezident-
ský pár se poklonil u památníku bojovníka za nezávislost
Mahátmy Gándhího. Na znamení úcty měli oba zuté boty
a nabrali si hrsti květin, jež na místo házeli. Trumpová
včera v Dillí navštívila školu, v níž se vyučuje s využitím
hry, tance, jógy, kreslení a vyprávěním příběhů. 2x AP

První objednávka
Americký výrobce letadel
Boeing obdržel svou první
letošní objednávku. Japon-
ské aerolinky ANA si
u něj objednaly 15 letadel
typu 787 Dreamliner
v ceně pět miliard dolarů.

Mubárak zemřel
Zemřel bývalý egyptský
prezident Husní Mu-
bárak. Bylo mu 91 let
a v čele Egypta stál jako
jeho čtvrtý prezident
třicet let, do revolučního
roku 2011.

Tesco jde z Číny
Největší britský maloob-
chodní řetězec Tesco do-
končil stahování z Číny.
Za 275 milionů liber pro-
dal dvacetiprocentní po-
díl ve firmě vlastněné
s čínským partnerem. ČTK

inzerce

Signály těla a signály duše
Ročník XXVIII
Březen 2020

PŘIROZENÁ CESTA KE ZDRAVÍ A POZNÁNÍ

C
ena

35
K
č
/
1,74

€
–
Předplatné

28,50
K
č
/
1,43

€

Jana Štrausová
Děti a minulé životy

Kmínový čaj
Potěšení pro žaludek

MUDr. Jana Kombercová
Cesty k uzdravení

Škodlivost
půstů v předjaří

Přírodní antibiotikum
a podpora trávení

Koriandr jako lék

téma:
Fyzické projevy

emocí

Signály těla
Poznejte své
skryté nemoci

?

Prostřednictvím tělesných signálů
odhalte svou skrytou nemoc
Často si neuvědomujeme, že příznaky nejsou nemoc,
ale projev organismu, který s námi neustále rozmlouvá.
„Ztrácíme kontakt se svým tělem,“ říká MUDr. Josef
Jonáš, autor knihy kde končí duše a začíná tělo nebo
legendární křížovky života.
Poznejte, co vám chtěly říci vaše děti —
a vy jste to neslyšeli
Rozhovor s Janou Štrausovou o vzniku její knihy děti
nového věku, která nabízí kresbami podložená vyprá-
vění předškoláků o jejich minulých životech.
Neznámá místa českých dějin
Znalec alchymie Martin Stejskal, autor legendárního
průvodce labyrintem míst klatých, přibližuje zámek,
o jehož skrytém poselství jste dosud neměli tušení.

To a ještě mnohem víc najdete v březnovém čísle
měsíčníku REGENERACE. Spoluautor knihy tajem-
ství životní motivace, známý mentální kouč Marian
Jelínek, ve svojí pravidelné rubrice tentokrát vysvětluje
význam jarní inspirace přírodou: „Obohatíte svoje dny,
pochopíte, co je opravdovost, a nepropásnete podstat-
né okamžiky života.“

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA WWW.REGENERACE.CZ NEBO WWW.EMINENT.CZ

Plácido Domingo
se omluvil ženám

Krátce



Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/den-s-alzou

Na všech 38
pobočkách
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Teplotní rekordy: -19,9 °C (1827) 16,2 °C (2008)

„Máme
roteiro!“

TOMÁŠ TOMMY MÁDR
Facebook

Počasí
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (8/22)
21.15 Učitelka

Komediální drama (ČR/SR, 2016)
22.55 Vlci ve městě

Drama (ČR, 2000)
00.00 AZ-kvíz
00.30 Na stopě
00.55 Máte slovo s M. Jílkovou
01.55 Rajské zahrady
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

16.20 Televizní klub neslyšících
16.45 Zasvěcení
17.15 Kus dřeva ze stromu (8/26)
17.30 České tajemno
18.15 Když se lidé začali usazovat
18.45 Večerníček
19.00 Babylon
19.25 Vzduch je naše moře (12)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Havana, kráska Karibiku
21.00 Na cestě po jihu Myanmaru
21.30 Balkánem nahoru a dolů

s Adamem Ondrou (1/6)
22.00 Letecké katastrofy
22.45 Hassel (8/10)
23.30 Učitel (5, 6/10)

15.55 Dr. House II (24)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3838)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.40 MasterChef Česko
23.00 Smrtonosná zbraň (1)

Akční krimiseriál (USA, 2016)
00.00 Mentalista IV (20, 21)

Krimiseriál (USA, 2011)
01.45 Dr. House II (24)
02.25 Malý Sheldon (8)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (646)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (231)

Konzultanti. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (6)

Jed v srdci. Krimiseriál (ČR, 2018)
00.00 Policie v akci
00.55 Walker,

Texas Ranger IV (21)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba IV (4)
02.55 Jake a Tlusťoch III (21)
03.55 Prostřeno!
05.30 Nad hladinou

10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer extra
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Epic Ibiza
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

4/8 °C 2/6 °C 2/6 °C 9/13 °C

Sudoku
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Poslední vlna EET se blíží

Závěrečná fáze elektronické evidence tržeb startuje již 1. května.
Své tržby tak začnou evidovat všichni podnikatelé, kteří přijímají
hotovost. Není se ale čeho bát. Tři roky úspěšného fungování EET
ve stravování a obchodu ukázaly, že reforma narovnává
podnikatelské prostředí a podnikatele nezatěžuje. Připravit se je
jednoduché, ale je lepší nenechávat vše na poslední chvíli.

Poctivost je základ
Cílem EET je narovnání
podnikatelského prostředí.
Má zajistit, aby ti, co neplatí
daně, neměli konkurenční
výhodu oproti poctivým
podnikatelům.

Co potřebuji vědět o EET:
EET se týká pouze podnikatelů přijímajících hotovost, směnky či
vouchery. Na platby kartou a převody na účet se EET nevztahuje.

EET nepřináší administrativní ani finanční zátěž. Po základním
nastavení funguje zařízení zcela automaticky. Pokud chcete, najdete
i řešení v řádech stokorun. A nezapomeňte na slevu na dani ve výši
5 000 korun.

EET nabízí řešení i pro podnikatele s několika málo tržbami
měsíčně. Tím je papírový režim, v rámci kterého evidujete na blok
účtenek, který obdržíte zdarma na finančním úřadě.

EET ve 3 krocích:
pořiďte si vhodné technické vybavení

požádejte o autentizační údaje přes Daňový
portál nebo na finančním úřadě

vygenerujte EET certifikát a nainstalujte
do pokladního zařízení

Kde se o EET dozvědět více:
Vše důležité naleznete na www.etrzby.cz.
Využít můžete také infolinku 225 092 392.

A kde nás potkáte osobně?
Už tento pátek 28.2. v 10 hodin se
v rámci Stavebního veletrhu v Brně
koná konference a praktický seminář
ke startu závěrečné fáze elektronické
evidence tržeb.

Informační roadshow pro vás dále
pokračuje na těchto místech:

29.2. SAPA Praha
5.3. Masarykova univerzita Brno
20.3. Hotel Avanti Brno
24.3. Hotel Vista Ostrava
24.3. Centrum Univerzita Tábor
1.4. Florentinum Praha
3.4. Grand Hotel Zlatý lev Liberec
8.4. Mladá Boleslav

Splňuje vaše EET zařízení
bezpečnostní standard?
Před nákupem zařízení se ujistěte, že splňuje
aktuální bezpečnostní požadavky.
Vaše bezpečnost je pro nás na prvním místě
a proto nemusí být pokladnám se zastaralými
šifrovacími protokoly umožněno komunikovat
se servery Finanční správy. Doporučeným
standardem je TLS 1.3. Více se dozvíte
na webu etrzby.cz.

1. květen
Povinnost evidovat tržby
se 1. května 2020 rozšíří
na všechny podnikatele,
kteří přijímají hotovostní
tržby a dosud evidovat
nemuseli.

10% DPH
Společně
s náběhem EET se
snižuje DPH na 10 %
pro stravovací
a kadeřnické služby,
úklid v domácnostech
či opravy obuvi a oděvů.

5 000 Kč
I položka 5 tisíc korun
může být pro drobné
podnikatele velkým
nákladem. Proto si
mohou podnikající
fyzické osoby uplatnit
slevu na dani až do této
výše.

3 způsoby
Nejjednodušší je online
evidence, kde se o vše
potřebné postará
pokladní zařízení. Tím
může být i váš chytrý
telefon s EET aplikací
a minitiskárnou.
Alternativou je papírový
režim pro nejmenší
podnikatele.
A podnikáte-li v
oblastech bez pokrytí
internetem, požádat
můžete o offline režim.

INZERCE
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Metrobotí výzva si dál žije svým životem. Kreativní čtenáři vytvořili
stovku metrobotů. Ty nejpovedenější jsme zveřejnili. Čtenářku
Alenu Tamchynovou, která je na Instagramu jako@tamchynova,
publikování jejího výtvoru natolik potěšilo, že se s tím pochlubila.
Tuhle fotku jsme objevili díky hashtagu #mojemetro.

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

MIMO PRAHU
Nechci slyšet o tom, že se mimo hlavní město dá jen dost
těžko ochutnat takzvaná vysoká gastronomie! Dávno minu-
ly časy, kdy jste mohli narazit na skvělé kuchaře jen v Pra-
ze, protože se prý pouze tam dali „zaplatit“. I ti nejlepší ku-
linární mágové mají vztah k různým lokalitám, jež jim na-
bízejí nové zajímavé příležitosti. Na špičkové restaurace již
můžete klidně narazit třeba v Čeladné, v Táboře, na Šuma-
vě, v Karlových Varech, v Brně, v Olomouci, ale i v Horních
Dubenkách, ve Velkých Číčovicích, v Čakovičkách,
v Liberci, v Berouně, v Třeboni, v Průhonicích, v Sobě-
sukách u Nepomuku, v Plzni, v Kašperských Horách, ve
Špindlerově Mlýně, na Vysočině, na Valašsku i ve Zlíně.

Mapa naší nevelké země
se zaplňuje skvělými mís-
ty, která, jak říká slavný
Michelin Guide, „stojí za
samostatný výlet“, a já
dodávám, nemusí mít
ani „hvězdičku“!
O tomto víkendu jsem
měl neuvěřitelný gastro-

nomický zážitek v Chateau de Frontiere v Hlohovci u Břecla-
vi. Pár kilometrů od rakouských hranic, daleko od velkých
měst, poblíž nádherných vinic tu předvádí tým restaurace
Essens neuvěřitelné degustační kousky. Co je pro mne nej-
podstatnější? Jsou hrdí na místní ryby, zvěřinu, sbírají sami
místní bylinky, plody lesů a luk, farmáři z okolí jim dodáva-
jí spoustu surovin a oni je dokážou skvěle zpracovat. To, že
šéfkuchař i jeho týmmají za sebou zkušenost třeba ze slav-
né pražské La Degustation Boheme Bourgeoise nebo brněn-
ské neméně slavné Koishi či Borgo Agnese, je skvělá referen-
ce a současně důkaz, že i v malým lokalitách se dají dělat vel-
ké věci!

Zuzana Čapková
Často a mám

krásné vzpomínky
na dětství.

Změna DPH
Mimo zdravý rozum
zůstává avizovaná rozdíl-
ná změna DPH u točené-
ho piva. Je všeobecně zná-
mo, že od roku 1989 se zá-
sadně změnila cena toče-
ného a lahvového. Nejlev-
nější lahovové pivo se dá
pořídit v supermarketech
i pod sedm korun, zatím-
co točené začíná sloužit ni-
koli lidem, ale vysokopří-
jmovým skupinám obyva-
telstva. Ve středu Prahy či
na pražském hlavním ná-
draží se cena piva šplhá až
k 70 korunám. I přesto si
v okrajových čtvrtích či
vesnicích občas pivo s se-
bou kupuju, navíc ho při-
vážím domů rodičům, kte-
ří do vesnické hospody ne-
dojdou a mají chuť na to-
čené. Po změně DPH již vi-
dím, jak budu z hostinců
s bandaskou vyhazován,
že se jim nevyplatím, a bu-
dou možná následovat vý-
věsky „pivo přes ulici ne-
podáváme!“. Ano, tyto vý-
věsky byly za doby totality
někdy v restauracích dru-
hé a vyšší cenové skupiny.
To je to zlepšení kultury
točeného piva? Kdo toto
vymyslel, snad nežije
v České republice!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Řešení sudoku

Citát

I ti nejlepší kulinární
mágové mají vztah
k různým lokalitám
– nabízejí příležitosti.

Václav Hoš
Jen jednou, a hrůza.
Věčný hlad a šikana

staršími.

David Rojík
Jako kontrola

z hygieny je mám
v oblibě.

Jezdili jste rádi na letní tábory?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro
Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA
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Neumíš to, co lidé
s dlouholetou pra-
xí? Je tu technika,
která zpočátku zku-
šenosti nahradí.

Průmyslové firmy v Česku na-
šly nový způsob, jak zmírnit
dlouhodobý nedostatek za-
městnanců. Mají nový ná-
stroj, jak v době, kdy dvě pěti-
ny učňů pracují po škole
mimo svůj obor a je stále slo-
žitější udržet přirozenou ge-
nerační výměnu v technic-
kých profesích, udržet chod
firmy.
„Jde o poměrně vysoké čís-

lo, které už zasahuje do přiro-
zené generační obměny za-
městnanců ve svých oborech.
Zkušené matadory pak nemá
ve firmách kdo nahradit,“ vy-
světluje Lukáš Hendrych z po-
radenské společnosti BDO.

Chybějící profesionály umí
firmy do určitémíry nahrazo-
vat rozšířenou realitou, která
umožní i poučeným laikům
vykonávat činnosti, k nimž
nemají plnou kvalifikaci. Sta-
čí k tomu tablet s kamerou,
který doplňuje reálně sníma-
né prostředí o konkrétní pra-
covní pokyny pro úspěšné
zvládnutí úkolu. Rozšířená

realita zároveň zvyšuje zastu-
pitelnost pracovníků během
dovolených a nemocenských
a je současně technologickou
reakcí na vysokou fluktuaci
pracovníků ve výrobních fir-
mách. S velkou nadsázkou ře-
čeno, i běžná obsluha výrob-
ní linky bude s pomocí této
metody schopna odhalit po-
ruchu elektrického zařízení

umístěného v rozváděči nebo
v technologii. „Technika
s rozšířenou realitou vizuál-
ně a zcela konkrétně ukáže,
kam má člověk sáhnout, co
zkontrolovat, co nastavit a co
zapojit,“ vyzdvihuje přednos-
ti Michal Křena, specialista
na rozšířenou realitu a digita-
lizaci průmyslu ze společnos-
ti Schneider Electric.
Na trhu prácemomentálně

strmě ubývá technicky orien-
tovaných mladých lidí, kteří
jsou pro mnoho firem klíčo-
ví. „Například počet mladých
elektrotechniků klesl za po-
sledních šest let skoro o polo-
vinu. Rozšířená realita doká-
že personální výpadky zmír-
ňovat tím, že zvyšuje kvalifi-
kaci stávajících zaměstnan-
ců,“ Rozšířená realita dokáže
výrazně usnadnit zaučování
nováčků. Digitální technolo-
gie umožní také lepší zastupi-
telnost zaměstnanců v době
dovolených nebo při pracov-
ní neschopnosti. MET

Udržitelné
boty 3D
Designérka obuvi Eva
Klabalová čeká revolu-
ci v oboru díky moder-
ním technologiím, 3D
tisku či robotické výro-
bě. Trendem v oboru je
podle Klabalové udrži-
telnost. Lidé se začínají
více zajímat o to, kde
jsou produkty vyrobe-
né, kdo je vyrobil, jaký
ten člověk dostal plat,
odkud pochází mate-
riál. Klabalová se snaží
využívat i zbytkové
a odpadové materiály
a recyklovat je do po-
doby nových bot. ČTK

Obchodní řetězec Lidl zvýší od března mzdy
provozním zaměstnancům. „Nástupní plat
prodavaček či pokladních vzroste o více než
570 korun na 28 571 Kčměsíčně a po třech le-
tech na 32 000 korun,“ uvedla mluvčí společ-
nosti ZuzanaHolá. V pražských prodejnách Li-
dlu jsou mzdy vyšší. V Praze, kde je mzda
s ohledem na specifický pracovní trh o něco
vyšší, vzrostou na jaře mzdy zaměstnanců
o více než 1700 korun. Nástupní plat tak bude
30 857 korun a po třech letech 34 286 Kč. Na-
výšení mezd se týká nejenom nováčků, ale
i stávajících zaměstnanců Lidlu. Zvýšení pla-
tů v průměru o pět procent ohlásil také ob-
chodní řetězec Penny Market. ČTKLeona Jíchová, AZ Legal

inzerce

Pracovní poměr na dobu ur-
čitou je považován za méně
stabilní druh pracovního po-
měru. Platí pro něj mnohá
kritéria. Jeho délka nesmí
přesáhnout dobu tří let mezi
stejnými smluvními strana-
mi, přičemž tento časový
úsek lze dvakrát za sebou opa-
kovat. Minimální doba, která
musí uplynout, aby stejné
strany tento druh pracovní-
ho poměrumezi sebou směly
ujednávat i po vyčerpání
dvou opakování, jsou pak tři
roky.
Pokud se při započetí pra-

covního poměru na dobu ur-
čitou sjednává zkušební
doba, nesmí přesáhnout polo-
vinu doby, na kterou poměr
má být ujednán. Pokud pra-
covní smlouva dobu trvání
pracovního poměru neobsa-
huje, má se za to, že se jedná
o pracovní poměr na dobu ne-
určitou.
Skončení pracovního po-

měru na dobu určitou může
být dle klasických výpověd-
ních důvodů: dohodou, výpo-
vědí, okamžitým zrušením,
zrušením ve zkušební době
anebo uplynutím sjednané
doby trvání poměru.
Odpověď na některá téma-

ta najdete také na stránkách
azlegal.cz.
Případné dotazy můžete

posílat na e-mailovou adre-
su pavel.hrabica@metro.cz.

Tablet s rozšířenou realitou SCHNEIDER ELECTRIC

Vyšší mzdy. Řetězce
přidávají na výplatách

Metroporadna.
Doba určitá?
Nejdéle 3 roky

Rozšířná realita pomáhá
také „poučeným laikům“
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Vítězkami velkého finále
Sanremo Junior CZ/SK 2020
Speciál jsou za Českou repub-
liku Karolína Čížková a za Slo-
vensko Mária Valentová.
Ve středu 19. února proběh-

lo v pražském divadle Hyber-
nia finále dětské pěvecké sou-
těže Sanremo Junior CZ/SK
2020 Speciál. Se slavnými svě-
tovými hity během večera vy-
stoupilo za doprovodu Bon
Art Pops Orchestra celkem
10 finalistů z České republi-
ky a tři ze Slovenska.
Jejich vystoupení na letoš-

ním čtvrtém ročníku hodnoti-
la porota složená z takových
osobností, jako jsou Helena
Vondráčková, Miro Žbirka,
Lenny, Jaroslav Svěcený, On-
dřej Soukup, Lucia Šoralová,
Janis Sidovský, Pavel Vítek,
Martin Hrdinka, Miloslav
Zýka, Michaela Dobrovolná,
Štěpán Wolde, René Hnilička

a předsedkyně poroty a vý-
konná ředitelka Kühnova dět-
ského sboru Michaela Anna
Dobrovolná.
„V porotě jsem byl již po

několikáté a musím přiznat,
že letos to byl opravdu výji-
mečný zážitek. Úroveň všech
mladých zpěváků i orchestru
prostě famózní. A výběr vítě-
ze? Ten byl opravdu složitý.
Já sám jsem měl při výběru
pět adeptů, ze kterých jsem
ale musel určit jednoho. Tak
doufám, že jsme společným
rozhodnutím zvolili správně.
Z divadla jsem odjížděl s poci-
tem opravdu smysluplně pro-
žitého večera. Už dnes se tě-
ším na další ročník,“ říká k fi-
nálovému večeru Jaroslav
Svěcený.
Sanremo Junior CZ se koná

pod záštitou Italského kultur-
ního institutu. Více informa-
cí na www.sanremojunior.cz.

Bez plastů
ve třech
krocích
Zelenina zabalená ve fólii,
kuchyňské obracečky
z plastu či umělohmotné
lahvičky od sprchových
gelů. S plasty se v běžném
životě setkáváme všude
a většinou úplně zbytečně.
Vzdát se jich pro dobro
naší planety se zdá být čas-
to velice nákladné a kom-
plikované. Christoph
Schulz, angažovaný ekolo-
gický aktivista, vám doká-
že, že život bez plastů je
mnohem snadnější, než si
myslíte. V knize představu-
je vhodné alternativy a při-
náší celou řadu neotřelých
nápadů, jak žít ekologicky,
aniž byste přitom utratili
jmění – od praktických rad
pro nakupování v super-
marketu přes bezplastové
alternativy pro cestování
až po návod na výrobu
vlastního deodorantu. MET

Už brzy můžete
přijít o oblíbené
pořady.

Letos v červnu bude i v posled-
ních krajích České republiky
ukončeno vysílání ve standar-
du DVB-T, čímž bude pře-
chod na nový standard
DVB-T2 dokonán. Abyste ne-
přišli o své oblíbené televizní
pořady, je nutné vybavit se za-
řízením s tunerem podporují-
cím právě nový standard
DVB-T2.
Pojďme si nejprve ve zkrat-

ce vysvětlit, proč je přechod
na nový vysílací standard po-
třebný. Televizní vysílání se

principempřenosu příliš neli-
ší od toho rádiového. A stejně
jako rádiové frekvence, i ty te-
levizní mají svůj vymezený
prostor. A ten se zaplňuje.
Aby bylo možné přenášet ve
stále vyšší kvalitě nejen vaše
oblíbené pořady, ale i novou
tvorbu nových televizních
stanic, je nutné modernizo-
vat i celé televizní vysílání.
Právě k tomu slouží přechod
na nový vysílací standard
DVB-T2.
Jaké zařízení tedy zajistí,

že vám vaše oblíbené pořady
nezmizí z obrazovky? Tento
úkol spolehlivě zvládne na-
příklad miniaturní set-top
box AB CryptoBox 702Tmini.
Zařízení je ve srovnání s kon-
kurenčními přístroji velmi

malé, je tedy možné jej umís-
tit i za televizi. Aby se nijak
nenarušila funkce dálkového
ovladače, disponuje tento při-
jímač externím infračerve-
ným (IR) čidlem s LED disple-
jem a kontrolkou zapnutí/vy-
pnutí. Navzdory velikosti se
ale jedná o velmi schopný pří-
stroj, který podporuje přijí-
mání a dekódování televizní-
ho signálu dle současných
standardů. Zařízení je kompa-
tibilní se standardem
DVB-T2, používá kodek
H.265 a díky tomu je schopné
vykreslit obraz až ve Full HD
rozlišení. Televizní přijímač
AB CryptoBox 702T mini
nyní pořídíte v internetovém
obchodě Mironet s třicetipro-
centní slevou jen za 623 Kč.

Pokud vás při výběru herního
zařízení trápí nepříznivý roz-
počet, herní konzole jsou jas-
ná volba. Co když si ale chce-
te kvalitně zahrát za částku,
která obvykle nestačí ani
k nákupu běžného mobilní-
ho telefonu? I pro takovou si-
tuaci nabízí výrobci herních
konzolí řešení. Důkazem bu-
diž PlayStation 4 Slim.
Na této tenké konzoli si

bez problému zahrajete
všechnyhry ve vysokém rozli-
šení a v detailní HDR grafice.
Díky variantě s 500GB pev-
ným diskem získáte dostatek
prostoru pro uložení několi-

ka her a zároveň snížíte ná-
klady nutné na pořízení pří-
stroje. Pokud váš rozpočet
není až tak napjatý, sáhnout
můžete i po variantě s dvojná-
sobnou kapacitou úložného
prostoru, tedy 1 TB. Základní
verzi PlayStation 4 Slim 500
GB nyní pořídíte v interneto-
vém obchodě Mironet v rám-
ci akce jen za 5888 Kč. Konzo-
li s kapacitou 1 TB pak ve stej-
ném obchodě pořídíte za akč-
ních 6488 Kč. Tyto akční ceny
jsou platné jen do vyprodání
zásob či do odvolání, takže
v případě zájmu o novou kon-
zoli doporučujeme nákup

dlouho neodkládat. K bezpro-
blémovému hraní na
PlayStation 4 Slim napomáhá
imoderní, bezdrátový a doko-
nale ergonomický ovladač

DualShock 4. U nejlevnější va-
rianty je součástí balení.
PlayStation 4 Slim je zkrátka
nejdostupnější cestou
k opravdu kvalitnímu hraní.

5.888,-

Nejprodávanější
konzole za super cenu

Bluetooth, Wi-Fi / HDMI, LAN, USB
DualShock 4 součástí balení

SONY PlayStation 4 Slim - 500GB

www.mironet.cz

Sanremo Junior. Finále
ovládly Karolína Čížková
s Márií Valentovou

Pozor, přejděte na DVB-T2 včas

PlayStation 4 Slim. Za dostupnou cenu
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Britského šam-
piona v boxu Tyso-
na Furyho chce
vyzvat jeho krajan
Anthony Joshua.

Víkendový souboj v těžké
váze organizace WBC, který
vyhrál v Las Vegas technic-
kým knokautem v sedmém
kole Tyson Fury, má dohru.
Poražený Američan Deontay
Wilder hodlá využít opce ve
smlouvě na odvetný zápas.
O pás mistra světa uvedené
organizace by se znovu moh-
li utkat už v létě a Wilder
vzkazuje, že tentokrát neudě-
lá stejnou chybu jako nyní.
Američan prohlásil, že ho

o šance připravil extravagant-
ní kostým, v němž nastupo-
val do ringu. Byl totiž údajně
příliš těžký a už předem ho
unavil. Wilder je zálibou
v propracovaných kostý-
mech proslulý. Tentokrát pro-
šel uličkou ze šatny do ringu
v černém obleku s motivy le-

bek, černou maskou s rudým
lemováním kolem očí a koru-
nou na hlavě. Kostým na po-
čest měsíce černošské histo-
rie podle boxera vážil více
než dvacet kilogramů.
„Měl jsemho na sobě už de-

set nebo patnáct minut pře-
dem v šatně, než jsem vyra-
zil. Byl ažmoc těžký, už od za-
čátku jsem pak neměl nohy,“
posteskl si čtyřiatřicetiletý
boxer. Designérům nechal
volnou ruku a za kostým utra-
til přes 40 tisíc dolarů (zhru-
ba 930 tisíc korun).
Duel dvou dosud neporaže-

ných boxerů byl pak až neče-

kaně jednoznačný. Zatímco
jejich předchozí utkání v pro-
sinci 2018 v Los Angeles skon-
čilo kontroverzní remízou,
tentokrát jasně dominoval
jednatřicetiletý britský šam-
pion. Zápas ukončil v sed-
mém kole Wilderův trenér,
když hodil do ringu ručník.
Na aktuální dění reagoval

také promotér britského bo-
xera Anthonyho Joshuy, kte-
rý by mohl nastoupit právě
proti Furymu. „Už jsem mlu-
vil s Anthonym a chce jít do
dalšího boje s Furym. Musí-
me ten zápas uskutečnit. Už
nikdy nebudeme mít šanci,
aby dva Briti bojovali o pozici
šampiona těžké váhy. Udě-
lám všechno pro to, aby se
zápas mohl konat,“ řekl pro-
motér Eddie Hearn pro
talkSport.
Joshua, který je držitelem

pásů organizací WBA, IBF,
WBO a IBO, se má v červnu
utkat s Kubratem Pulevem,
ale připravený je i na souboj
s Furym. „Tyson Fury věří, že
dokáže porazit Joshuu. Je jen
jeden způsob, jak to zjistit,“
dodal Hearn. PUR a ČTK

Služby - nabídka
• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 216268

Čeští basketbalisté zahájí pří-
pravu na olympijskou kvalifi-
kaci na začátku června a utka-
jí se na domácí půdě s Fin-
skem 10. června. Před bojem
o účast pod pěti kruhy je čeká
také turnaj v Hamburku za
účasti domácího Německa,
Nového Zélandu a Polska. Ge-
nerálku obstará týmu kouče

Ronena Ginzburga duel s Čí-
nou už v kanadské Victorii.

V kvalifikaci v Kanadě se
hrají dvě skupiny. V jedné
z nich český tým 24. června če-
kají Turci a o den později Uru-
guay. Semifinále je na progra-
mu 27. června a finále hned
další den. Na OH do Tokia po-
stoupí jen celkový vítěz. ČTK

• NEVĚRNÉ PRAŽAČKY čekají
na tvůj buchar! Neboj se jich
a piš SMS ve tvaru 37SPV a text
na 909 15 40

• Nejsem zrovna krasavice. Ale
o to víc jsem NADRŽENÁ. Za-
chraň mě! Simona 35. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 41UJJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

( 800 222 210( 800 222 210

LÉTO 2020 - SLEVY AŽ 11%
DO KONCE ÚNORA

LYŽAŘSKÉ ZÁJEZDY:
RAKOUSKO A ITÁLIE

PETROHRAD - last minute 4 09.04. *** PL 20 490
ARMÉNIE - GRUZIE 8 08.05. **/*** SN 34 990
MADEIRA - SLAVNOSTI
OHŇOSTROJŮ 8 08.06. **/*** SN 18 990
RUMUNSKO 8 16.08. *** PL 28 990
UZBEKISTÁN 9 25.08. **/*** PL 39 990

Studia Claire/Stefanie, Acharavi 7 06.06./10.06. S BS 9 514
Studia Pelagia, Acharavi 7 06.06./10.06. S BS 9 870
Hotel Maria´s Beach, Sidari 7 10.06./13.06. ** PL 13 341
Hotel Athena, Agios Georgios 7 13.06. **+ PL 13 163
Hotel Alkyon, Agios Georgios 7 13.06. *** AI 14 498
Hotel Athena, Agios Georgios 7 17.06. **+ PL 13 163
Studia Stefania, Acharavi 14 20.06. S BS 11 205
Studia Pelagia, Acharavi 14 20.06. S BS 12 362
Hotel Maria´s Beach, Sidari 14 20.06. ** PL 20 550
Hotel Maria´s Beach, Sidari 10 15.07. ** PL 17 880

Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - LÉTO 2020 - MOŘE

ALBÁNIE - MALTA - KYPR - MADEIRA - ŠPANĚLSKO

POZNÁNÍ - bohatý program v ceně

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio,
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive

CK AGL travelJungmannova 6, Praha 1
www.AGLtravel.czA G L t r a v e lA G L t r a v e l

( 800 222 210

Wilder v kostýmu AP

Souček i Mrázek déle mimo
Nepříjemné zprávy pro české sportovní fanoušky přišly
z fotbalu i hokeje. Záložník West Hamu Tomáš Souček
(na snímku nahoře v bílém), který nedohrál pondělní duel
Premier League proti Liverpoolu, má problémy s přitaho-
vačem či tříslem a jeho absence má trvat zhruba tři týdny.
Český hokejový brankář Caroliny Petr Mrázek (dole v bí-
lém) má otřes mozku a bolesti krku. Čeká ho série vyšetře-
ní. Také jeho pauza v NHL se má počítat na týdny. 2x AP

Cestování - nabídka

Intimní

Basketbal. Před
kvalifikací s Finy

Wilder porážku
svádí na kostým.
Chce ale odvetu

Nádvorník skončil
U fotbalistů Příbrami po
necelém roce skončil tre-
nér Roman Nádvorník. Ve-
dení posledního celku pr-
voligové tabulky včera
šestačtyřicetiletého kouče
odvolalo a podle klubové-
ho webu jedná o jeho ná-
stupci. Příbram v nejvyšší
soutěži prohrála posled-
ních šest zápasů a patnáct
kol čeká na vítězství.

Chybí Kližan
V nominaci slovenských
tenistů na kvalifikaci Davi-
sova poháru s Českem
(6. a 7. března) jsou Andrej
Martin, Norbert Gombos,
Jozef Kovalík a deblista Fi-
lip Polášek. Pátého hráče
jmenuje kapitán Dominik
Hrbatý dodatečně. V týmu
chybí zkušený Martin Kli-
žan. Vítěz postoupí do fi-
nále v Madridu. ČTK

Krátce Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




